officium peragatur. Ceterum si quispiam fide¬

lium aliquem in praefata capella dotare voluerit

capellanum, erigere poterit, jus patronatus pro se

et heredibus suis reservando, ita et non aliter,

quod idem capellanus in divinorum celebratione

singularitates non faciat, ne praedicationis officium

in aliquo perturbetur, sed sit ad imperium prae¬

dicatoris mei praedicti; et quia plerumque fieri

solet, quod nonnulli quaerunt, quae sua, et non,

quae sunt Jesu Christi, ut recepto beneficio et

emolumento de officio et labore minime intendant,

volo, ut praedicator praedictus, si colore quo¬

vis quaesito causa subterfugii, aut praetextu vi¬

sitationis aliquorum beneficiorum suorum, si qua

habuerit, se a dicto officio absentaverit, quod

haec sibi facere non liceat, nisi causa subsit ra¬

tionabilis et legitima et talis, ob quam merito sit

eum necesse abesse, de scitu tamen et induito loci

ordinarii, aut suorum generalium in spiritualibus

20
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vicariorum, a quibus petita licentia et obtenta ab¬
esse poterit, idoneo et valente praedicatore in vi¬
cem sui et usque ad reditum substituto; secus si
factum fuerit, eundem pro rata temporis absentiae
ipsius anni duntaxat carere reditibus volo, structu¬
ris et fabricae ac aliis necessitatibus ipsius capellae
poenae nomine irremissibilitcr applicandis.

Et ne de oblationibus Christi fidelium, aut qui¬
busvis oblagiis, tam intuitu fabricae, quam aliis
quibuscunque modis dictae capellae, et in eadem
quandocunque et per quemcunque dandis et offe¬
rendis haesitari valeat, vitenturque scandala, prop¬
ter quae plerumque vitiorum mater avaritia nonnul¬
los in labem depressit, de eisdem oblationibus et of¬
fertoriis, ac aliis intuitu eleemosinae ibidem porri¬
gendis ita volui disponendum, ut nullus praedicato¬
rum et capellanorum praedictorum se de eisdem ali¬
qua ratione aut via, seu colore futuris quibuscun¬
que temporibus ingerat, nec de eis quidquam suis
usibus, sint pauca vel multa, applicet, sed his in
communi gazophilacio repositis, et sub tribus se¬
ris intacte conservatis, quarum elavem primam
praedicator praedictus, alteram magistri, et ter¬
tiam patronus, aut cui duxerit committendam,
,conservabunt, ut de eorum communi scitu et con¬
cordi consilio aptis et opportunis, ac necessariis
temporibus expositio et distributio fiat in ordine
subscripto. Primo videlicet nonaginta grossi do¬
mino plebano sanctorum Philippi et Jacobi, apo¬
stolorum, de censu suo, qui in et de dicta area
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nomine praejudicii, et pro juribus suis parochia-
libus solvi debet, eidem singulis annis per duos
terminos per suprascriptos dictarum oblationum
distributores persolvantur, et si quid residui fue¬
rit, in structuras et fabricam capellae et ejus re¬
formationem, quoadusque aedificatur, aut quamdiu
reformatione indiget, convertatur. His cessanti¬
bus libri pro capella et studio praedicantis neces¬
sarii comparentur, et dum liorum competens fue¬
rit copia, quidquid poterit residuari, conserventur,
ut census capellarii usque ad numerum viginti
sexagenarum valeat adaugeri, quo habito iterum
conservabuntur, ut alter consimilis praedicator
erigatur, qui ad opus simile astringetur, si suffi¬
cienter non fuerit dotatus, quod eidem census
pro dictis pecuniis ad supplementum iterum alia¬
rum viginti sexagenarum grossorum comparentur.
Et si tractu temporis praemissis in eo modo, ut
praedicitur, consumatis, et ultra ea, quae scripta
sunt, poterit aliquid resultare de offertoriis et ob¬
lationibus hujusmodi, intentionis meae est, ut hoc
conservetur, quoadusque quinque sexagenarum
grossorum reditus annui possint comparari, qui¬
bus comparatis pradicator praedictus tenebitur
fovere unum aptum pauperem studentem sacrae
theologiae insudantem; et dum decem fuerint
sexagenae, duos studentes, et sic consequenter as-
,cendendo; quorum studentum erectionem, disposi¬
tionem, modum, ordinem, onus et formam praedica¬
tori dictae capellae et dictis tribus magistris col-

20 *
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legii Caroli nationis Boemicae, qui fuerint pro
tempore, maturius dirigendum in posterum reservo.
In cujus rei evidentiam et majoris roboris firmi¬
tatem praesentes litteras fieri, et sigilli mei ap¬
pensione jussi communiri.

Datum Pragae anno Domini millesimo trecen¬
tesimo nonagesimo primo, die vicesima quarta
mensis Maji.

Sigillum Joannis de Miillieim pensile, cereum.

Joannes, arcliiepiscopus Pragensis, literas Joannis de Miil-
lieira, oratorem sacrum in Bethlehem constituentis
(XXV.), literis die 27. m. Junii a. I39i. Pragae da¬
tis, suoque sigillo munitis, auctoritate ordinaria con¬
firmat, capellam Bellilehem beneficium ecclesiasticum
creat, assignatosque reditus capellae et ejusdem rectori
jure ecclesiastico proprios esse jubet.

Joannes, Dei gratia sanctae Pragensis ecclesiae
arcliiepiscopus, apostolicae sedis legatus, univer¬
sis et singulis Christi fidelibus, ad quos praesen¬
tes pervenerint, salutem in eo, qui est suorum fide¬
lium vera salus, et praesentibus pro exemplo lau¬
dabili faciendi similia fidem dare noveritis, nos
litteras in pergameno scriptas donationis noveni
sexagenarum grossorum Pragensium denariorum
minus decem grossis, in et super parte villae
Ugesdecz prope oppidum Unhoscz census annui
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et perpetui pro erigenda capella nova in ho-?
nore sanctorum Innocentum in area providi viri
Crucis, civis majoris civitatis Pragensis, quam
idem Crux zelo devotionis motus ad id pie do¬
navit, sita in plebe, et juxta ecclesiam sanctorum
Philippi et Jacobi, apostolorum, in dicta civitate
Pragensi, quam Betlehem, quod interpretatur d o-
mus panis, censerunt appellari, uno sigillo no¬
bilis viri, Joannis Mulhaiin, militis, in pregsula per¬
gamena pendente sigillatas, sanas et integras,
omnique vitio et suspicione carentes, nobis pro
parte dicti nobilis Joannis de Muelhaim praesentatas
recepisse per omnia in haec verba: In nomine
Domini, ainen. Misericors et miserator Dominus,
qui escam in semine verbi sui reliquit timentibus
se etc. uti habetur n. XXK png. 300 - 308.

Post quarum quidem litterarum fuit nobis pro
parte praefati domini Joannis de Mulhaiin cum
instantia debita humiliter supplicatum, quatenus
dictam capellam in beneficium ecclesiasticum eri¬
gere et creare, ac eidem et ipsius rectori, qui
fuerit pro tempore, census et reditus supradictos
applicare, annectere, unire, et incorporare, nec
non omnia et singula supra scripta approbare,
ratificare et confirmare dignaremur. Nos ipsius
petitionibus congruis et justis favorabiliter incli¬
nati, attendentes etiam hujusmodi donationem ex
zelo devotionis procedere, per ipsamque cultum
augeri divinum, eandem capellam in beneficium
ecclesiasticum erigimus et creamus, dictosque cen-

f
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sus et reditus praefatae capellae et rectori ipsius,
qui fuerit pro tempore, applicamus, annectimus,
appropriamus, unimus et incorporamus, ac de ce¬
tero ecclesiastici juris volumus reputari, nec non
omnia et singula, prout superius descripta sunt,
in suis punctis, clausulig, et conditionibus aucto-
risamus, ratificamus, approbamus, et ex certa
nostra scientia auctoritate ordinaria confirmamus.
In quorum omnium testimonium praesentes litteras
fieri, et sigillorum nostrorum appensione jussimus
communiri.

Datum Pragae, anno Domini millesimo
CCCLXXXX primo, die XXVII. mensis Junii.

Sigillum Joannis archiep. pensile, cereum, oblongum.

Joannes Pomuk. Joannis, archiepiscopi Pragens, vicarius
generalis, Joannem Prothyva, presbyterum, a Joanne
de Mulheim legitime praesentatum, literis die 5.
m. Julii a. 1391. Pragae datis capellae Bethlehem
rectorem instituit.

Joannes. Pomuk, decretorum doctor, archidiaco-
nus Zacensig, in ecclesia Pragensi vicarius in
spiritualibus reverendissimi in Christo patris et
domini domini Joannis, sanctae Pragensis eccle¬
siae archiepiscopi, apostolicae sedis legati gene¬
ralis, notum facimus tenore praesentium univer¬
sis, quod nos ad praesentationem et petitionem
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nobilis viri, domini Joannis de Muelhem in et ad
capellam sanctorum Innocentum, vulgariter Betle-
hem nuncupatam, in majori civitate Pragensi si¬
tam, per praefatum dominum Joannem de Muelhem
de novo dotatam, et per praelibatum dominum
nostrum arcliiepiscopum in beneficium ecclesiasti¬
cum erectam, in qua praefatus dominus Joannes
jus patronatus dinoscitur obtinere, discretum virum,
dominum Joannem dictum Prothywa de nova villa,
presbyterum Pragensis dioecesis, crida seu pro-
clamatione praemissa, rectorem legitimum insti¬
tuimus et ministrum, ipsumque de praedicta ca¬
pella cum omnibus juribus et pertinentiis suis in¬
vestivimus, et praesentibus investimus, curam et
administrationem spiritualium et temporalium dic¬
tae capellae eidem committimus, ipsum ad ean¬
dem capellam confirmantes. In cujus rei testi¬
monium praesentes litteras fieri et sigilli vicaria-
tus nostri appensione jussimus communiri.

Datum Pragae, anno Domini millesimo CCC
nonagesimo priino, die quinta mensis Julii.

Sigillum idem, quod ad u. XXIV,
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XXVIU.
Joannes de Mulheirn civi Crux literis die 8. m. Julii a. 1391.

Pragae datis potestatem facit, in capella liellehem eri¬
gendi altare, atque ad illud alterum instituendi orato¬
rem sacrum,

Ego Joannes de Miilheiin notuin facio tenore
praesentium universis, quod, cum ego capellam
novam, appellatam vulgariter Betlehem, in ho¬
nore sanctorum Innocentum in majori civitate
Pragensi, pro perpetuo praedicatore erigi procu¬
raverim in area honesti viri Crucis, civis majoris
civitatis Pragensis, quam idem Crux ad hoc in
suae salutis remedium donavit, et ad quam ca¬
pellam, ut possint triginta sexagenae grossorum
Pragensium reditus annui applicari, a serenissimo
principe et domino domino Wenceslao, Romano¬
rum rege semper augusto et Boemiae rege, do¬
mino meo metuendissimo, indultum obtinui, prout
in literis suis et tabulis terrae regni Boemiae la¬
tius continetur; igitur promitto praesentibus prae¬
fato Cruci bona et sincera fide, ut ipse in dicta mea
capella unum altare per se, aut suos heredes et suc¬
cessores erigere, et ad idem perpetuum praedicato¬
rem, prout sibi videbitur, instituere, et hujusmodi
praedicatorem dotare, ac census eidem sub numero
dicti indulti per me obtenti applicare, jure patro¬
natus et praesentandi ejusdem praedicatoris sibi et
heredibus suis reservato, valeat atque possit, qua-
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libet contradictione et impedimento per me ces¬
sante, cui nullum alium quoad hujusmodi indultum
censuum debeo praeferre ; et quod idem praedicator
suus comodum supra sacristiam dictae capellae ob¬
tinere debeat cum praedicatore meo jam dotato;
hoc etiam addito, quod praedicator meus, qui est,
aut erit, lumen fenestrarum in braseatorio ejusdem
Crucis juxta dictam capellam aedificato atl eam
capellam per easdem fenestras intrans, non ob¬
struat, et nihilominus ad dictam capellam transi¬
tus ab ecclesia sancti Aegidii per domum dicti
Crucis durabit, et habebitur usque ad ipsius Cru¬
cis beneplacitum voluntatis; nam sic idem Crux
eundem transitum concessit usque ad suae placi¬
tum voluntatis. In cujus rei testimonium sigillum
meum praesentibus duxi appendendum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo nonagesimo primo, Sabbato post festum
sancti Procopii, confessoris.

Sigillum pendulum Mulheimii,
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XXIX.
YVenceslaus IYT. Rom. et Iloh. rex, capellae Bethlehem

aedificationem, oratorisque sacri in ea institutionem ra¬
tam habet et gratam, eidemque libertatem ecclesiasti¬
cam adserit literis die 2« m. Septembris a. 1391.
Mendici datis.

Wenceslaus, Dei gratia Romanorum rex semper
augustus, et Boemiae rex. Notum facimus tenore
praesentium universis; divinae retributionis meri¬
tum, et temporalis prosperitatis augmentum in-
fallibiliter consequi se credit nostra serenitas,
dum ad hoc, ut per civitatem nostram Pragen-
sem, quam velut caput et regni nostri Boemiae
membrum potissimum votivis prosperari successi-
bug cordialiter affectamus, sacrarum aedium optatus
augeatur numerus, gratanter annuimus, et liberali-
tatis nostrae dexteram favorabiliter adhibemus.

Sane nostram accedens personalem praesentiam
strenuus Joannes Mulheym, familiaris et fidelis no¬
ster dilectus, majestati nostrae proposuit, qualiter
fidelis noster dilectus Crux Institor, civis Pragensis,
domum sive aream prope ecclesiam parochialem
sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi Pragen-
sem sitam, dictam Skalsky, dudum per ipsum com¬
paratam, in cujus etiam exstitit possessione pacifica,
pro erectione basilicae in honore sanctorum marty¬
rum Irmocentum, et aedificatione domus pro inha¬
bitatione capellanorum ejusdem capellae, qui prae-
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dicationis duntaxat debebunt insudare labori, sacri¬
que dogmatis fluenta sitientibus justitiam fidelibus
populis ministrare, zelo sincerae devotionis accen¬
sus, donaverit, supplicans nobis humiliter et devo¬
te, quatenus donationi praefatae domus, et areae
consentire, ut praemittitur, ipsasque pro usibus ca-
pellanorum et ecclesiae appropriare, annectere,
unire et incorporare gratiosius dignaremur. Nos igi¬
tur, qui piis votis justa petentium libenter annui¬
mus, inspectis benigne dicti Joannis Mulheym pre¬
cibus rationabilibus, praesertim cum juste petenti¬
bus non sit denegandus assensus, in nostrae, proge¬
nitorumque nostrorum animarum remedium salutare,
non per errorem aut improvide, sed animo delibe¬
rato, sano fidelium nostrorum accedente consilio, do¬
nationi dictae domus, et areae consentientes beni¬
gnius, ipsasque pro erectione basilicae et aedifi¬
catione domus pro usibus et inhabitatione capel-
lanorum praedicationis officio perpetue praesiden¬
tium appropriavimus, anneximus, incorporavimus
et univimus, appropriamus, annectimus, incorpo¬
ramus de certa nostra scientia, et auctoritate re¬
gia Bohemiae gratiosius, et unimus apud praefa¬
tam erigendam capellam et capellanos libertate
ecclesiastica perpetuo permansuros, mandantes ju¬
dici, consulibus, juratis, et communitati majoris
civitatis Pragensis, fidelibus nostris dilectis^ fir¬
miter et districte, quatenus adversum praesentis
nostrae libertatis indultum erectionem basilicae,
seu etiam capellanos praesentes et futuros do-
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muin ad praefatam capellam spectantem inhabi¬

tantes, ut praefertur, quomodolibet non impediant,

nec impediri permittant per quempiam, prout in¬

dignationem nostram gravissimam voluerint arcius

evitare. Praesentium sub regiae nostrae majesta¬

tis sigillo testimonio litterarum.

Datum Mendici, anno Domini millesimo tre¬

centesimo nonagesimo primo, die secunda Septem¬

bris, regnorum nostrorum anno Boemiae vicesimp

nono, Romanorum vero sexto decimo.

Per D. Beneschium de Chussnik.

Franciscus Olomucensis,

canonicus.

Il e - Bartholom. de Nova-civitate.

Sigillum regis Wenceslai.

XXX.
Wenceslaus IV. Roni. et Boli, rex, duobus capellae Bet-

lehem concionatoribus reditus annuos 30 sexag. gross.
auctoritate regia in tuto collocat, et adserta libertate
ecclesiastica munit literis Mendici die 13. m. Septem¬
bris a, 1391. datis.

Wenceslaus Dei gratia Romanorum rex, semper

augustus, et Boemiae rex. Notum facimus tenore

praesentium universis. Inter ceteras salubres uti-

lissimasve doctrinas et rutilantium artium varieta¬

tes innumeras, quae ad roborandam sacro-sanctam
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fidem catholicam, et illuminandas mentes hominum
divina munera tribuerunt, sanctae praedicationis
peritiam credimus non immerito computandam,
ex eo praesertim, quod ejus generosa possessio
in plures dispersa non perditur, et distributa per
partes minorationis detrimenta non sentit, sed eo
diutius perpetuata senescit, quo publicata fecun¬
dius se diffundit, A simili etiam praedicatores,
seu divini verbi praecones stabilimento ejusdem
sacrae fidei utiles et proficuos reputamus, illos
signanter, qui sciunt et possunt sibi per vitae me¬
ritum, et aliis proficere per doctrinam; ad horum
enim exhortationem homo veluti prudens et ope¬
rosus agricola sui cordis agrum indesinenter ex¬
arat, terram sui corporis vomere sanctae disci¬
plinae proscindit, glebas duritiae minutatim con¬
terit, vitiorum vepres extirpare contendit, et sic
paratus cottidie tensis in coelum oculis superni im¬
bris abundantiam praestolatur, sicque fit, ut sum¬
mus ille arbiter, occultus videlicet inspector, licet
ad tempus aquam provida dispensatione contineat,
dum tamen hunc adeo solerter agentem conspe¬
xerit, agrum suum in proximo uberibus sui caris-
inatis dignetur imbribus irrigare, ut qui eatenus
squalidus videbatur ac sterilis, jam proventu ex¬
uberantium segetum multipliciter cumuletur.

Sane constitutus pridem in nostrae majestatis
praesentia strenuus Joannes de Mulheim, familiaris
noster domesticus fidelis dilectus, nobis significare
curavit, qualiter ipse in suae et progenitorum suo-
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rum animarum remedium saluiare, quandam capel¬
lam sub honore et titulo sanctorum martyrum Inno-
centum in majori civitate Pragensi prope eccle¬
siam sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum
super area eidem ecclesiae contigua de bonis sibi
a Deo collatis exstruxerit, et pro usibus praedi¬
catorum dictae capellae, qui secundum dispositio¬
nem suam in certis festivitatibus atque diebus,
Christiano populo verbum Dei annunciare debe¬
bunt, triginta sexagenas grossorum annui et per¬
petui census, tam per ipsum, quam etiam per alios
comparandis (sic) providerit deputandum, suppli¬
cans majestati nostrae humiliter et attente, qua¬
tenus comparationi census hujusmodi nostrum ve-
lut rex Boeiniae consensum apponere, ac ipsum
ad usus dictorum praedicatorum incorporare et
annectere gratiosius dignaremur. Nos ejus pre¬
cibus utpote rationabilibus atque justis benignius
annuentes, advertentes etiam, ac provida delibera¬
tione pensantes, quanta ex praedicatione verbi
dominici consurgere possit utilitas, dum videlicet
per hanc erga creatorem suum homo propriam
agnoscat' grossiciem, fallentis mundi aspernetur
illecebras, et ad illam felicem patriam, in qua
sine omni taedio manens est semper aeternitas,
ardentibus conatur desideriis pervenire, animo de¬
liberato, sano fidelium nostrorum accedente con¬
silio, regia auctoritate Boemiae, et de certa no¬
stra scientia comparationi census hujusmodi usque
ad numerum triginta sexagenarum grossorum per
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praefatum Joannem de Mulheim, seu quospiam
alios, in bonis tamen liberis et non feodalibus
faciendae consensum nostrum adhibuimus, et vir¬
tute praesentium benignius adhibemus, et ne pro¬
cessu temporis censum triginta sexagenarum prae¬
dictum hominum subdolis et exquisitis ingeniis
impetrari, auferri, seu modo quocumque alienas,
quod absit, pervenire contingat ad manus, ipsum
ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc
ad usus praedicatorum capellae praedictae incor¬
poravimus, invisceravimus, anneximus, incorpora¬
mus, invisceramus et annectimus per praesentes,
decernentes, ac regio Boemiae statuentes edicto,
ut iidem praedicatores censum triginta sexagena¬
rum praedictum simul aut successive comparan¬
dum habere, tenere, et sub libertate ecclesiastica
ad instar aliorum ecclesiasticorum censuum per¬
petuis debeant temporibus pacifice possidere.

Inhibemus igitur firmiter et districte, univer¬
sis et singulis nostris et regni Boemiae officiali¬
bus et subditis, cujuscunque status, praeeminendae,
seu conditionis existant, et signanter subcammera-
rio regni Boemiae, qui nunc est, vel pro tempore
fuerit, ne praefatos praedicatores in censu triginta
sexagenarum praedicto, quem ex nunc haberi volu¬
mus pro comparato, seu ipsius perceptione im¬
pediant, seu impediri per quempiam patiantur,
quin potius ipsos circa hujusmodi protegant, ma-
nuteneant fideliter et defendant, prout gravem
nostrae indignationis offensam et poenam ad ar*
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bitrium nostrum desuper infligendam voluerint ar-
cius evitare. Praesentium sub regiae majestatis
nostrae sigillo testimonio litterarum.

Datum in Mendico, anno Domini millesimo
trecentesimo nonagesimo primo, die tertia decima
Septembris, regnorum nostrorum anno Boemiae
vicesimo nono, Romanorum vero sexto decimo.

Ad relation. «Teschkonis Czuch, Marescalci:

Wenceslaus IV. Rora, et Boli, rex, villas Nenaczowicz et
Drahelczicz auctoritate regia a collegio Caroli avul¬
sas, atque Jeskoni Maly traditas literis Mendici die 17.
m. Januarii a. 1392. datis eidem collegio restituit paci¬
fice in perpetuum possidendas.

augustus et Boemiae rex. Notum facimus tenore
praesentium universis, quod cum alias fideli nostro
dilecto Jeskoni dicto Maly, custodi stratarum
regni nostri, omne jus devolutionis, quod nobis
velut regi Boemiae in hereditatibus, quas hono¬
rabiles praepositus et magistri collegii Caroli
majoris civitatis Pragensis, devoti nostri dilecti,
in villis Nenaczowicz et Drahelczicz obtinebant,

Wlachnico de Weytenmuhle.
R e - Bartholom. de Nova-civitate.

Sigillum regis Wenceslai.

, Dei gratia Romanorum rex semper
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competebat, ex eo videlicet, quod praedicti prae¬
positus et magistri dictas hereditates et bona
absque nostro consensu, et contra prohibitionem
publicam, dudum ab illustribus Boemiae regibus,
praedecessoribus nostris factam pro suis usibus
comparant, dederimus et donaverimus gratiose.
Idem quoque Jesko jus regium hujusmodi, quod
sibi ex donatione nostra, ut praemittitur, compe-
petebat, in personas dictorum praepositi, et ma¬
gistrorum duxerit transferendum, nihil sibi peni¬
tus in hereditatibus et bonis praedictis reservando.
Nos translatione hujusmodi benigne admissa cu¬
pientes nihilominus conditionem praefati collegii
tieri meliorem, animo deliberato, sano fidelium
nostrorum accedente Consilio, regia auctoritate
Boemiae, et de certa nostta scientia praefatas
hereditates et bona cum eorum juribus, proven¬
tibus, censibus, utilitatibus et pertinentiis univer¬
sis, prout hactenus sunt possessae, utpote ab om¬
nibus impetitionibus liberas penitus et exemptas,
praefatis praeposito, et magistris collegii Caroli
dedimus et donavimus, damus virtute praesentium,
et donamus per ipsos, et Collegium ipsorum ha¬
bendum, tenendum, et sine impedimentis quorum¬
libet in antea pacifice possidendum. Et ne ipsos
proCessu temporis occasione dictarum hereditatum
ad cujusvis instantiam evocari seu judicialiter fa¬
tigari contingat, inhibemus firmiter et districte, re¬
giae quoque gratiae sub obtentu, universis et sin¬
gulis baronibus* beneficiariis* vrzi-edniconibus, et si-

21
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gnanter beneficiariis Pragensibus, ac aliis beneficia¬
riis regalis curiae, qui nunc sunt, vel pro tem¬
pore fuerint, fidelibus nostris dilectis seriose prae¬
cipiendo mandamus, ut in casum, quo praefatos
praepositum et magistros super hereditatibus et
bonis praedictis per quempiam molestari, seu ad
ipsorum judicia quavis occasione praetensa judi¬
cialiter evocari contigerit, quod ex tunc praefa¬
tos magistros aut homines ipsorum non judicent,
neque judicialiter fatigari permittant per quem¬
piam ; quin potius sententias quaslibet casualiter
forsitan contra ipsos et eorum homines in dictis
hereditatibus et bonis consistentes hactenus latas,
seu in antea quocunque casu ferendas, et quaevis
inde secuta revocent, cassent, et irritent, prout
gravem indignationem nostram voluerint evitare,
quas et nos virtute praesentium revocamus, cas¬
samus, irritamus, et nullius penitus esse decerni¬
mus roboris aut momenti. Praesentium sub regiae
majestatis nostrae sigillo testimonio litterarum.

Datum in Mendico, anno Domini millesimo
trecentesimo nonagesimo secundo, die XVII. Janua¬
rii, regnorum nostrorum anno Boemiae vicesimo
nono, Romanorum vero sexto decimo.

Ad relation. Cunathi Kappler
Wlaehnico de Weytenmnle.

A tergo: R. Bartholom. de Nova - civitate.

Sigillum regis Wenceslai.
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xxxn.
Senatus Pragae majoris seu veteris literis die 6. m. Julii

a. 1392. Pragae datis civi Crux non duas solum se¬

xagenas ob aream ad exstruendam capellam Bethlehem

donatam computationis nomine solvendas remittit, sed

et aream ipsam a quovis impositionis civilis onere li¬

beram et immunem declarat, nisi ad manus redierit

saeculares,

Nos Joannes, apotecarius, pro tunfc magistet ci¬
vium, Petrus Smelczer, Nicolaus Friilich, Frana
Bischoff, Joannes Gosler, Cristanus Leytner, Geo-
rius de Chain, Nicolaus Styr de leta Curia, Lau¬
rentius Martini Institoris, Petlia Frenifex, Crista¬
nus Helni, Conradus de Ens, Peschlinus Salczer,
Wenceslaus Vluschii de Sicca, Franciscus Hopf-
ner, Henslinus Castner, et Albertus Jurenteyrt,
consules et scabini majoris civitatis Pragensis,
tenore praesentium recognoscimus universis, quod
ad augmentum cultus divini, ad laudem Dei om¬
nipotentis, et intemeratae ejus genitricis virginis
gloriosae, de communitatis nostrae consensu, ho¬
nestum virum, Crucem Institorem, nostrum con¬
juratum concivem, de duabus sexagenis gross
denariorum Pragensium, quas nobis computatio¬
nis nomine et civitati nostrae de area sua pro
fundatione ecclesiae de novo erigendae et ex¬
struendae in Betleenl, per eum pie donata, dare
et solvere debuit, liberum dimisimus et solutum j
hoc etiam adjicientes ex gratia ampliori, quod

21 *
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dicta area, sicut a domo praefatae Crucis in li¬
mitibus suis eidem assita, circumferentialiter di¬
stincta est, ac per eum, ut praedicitur, donata, ab
omni contributione, losunge, steure, berne, col¬
lecte, seu alio quovis impositionis civilis onere
de ipsa nobis et civitati nostrae solvendis, debet
esse in antea et perpetue libera penitus et soluta,
dummodo ad manus saeculares non revertetur.
In casum vero, si ad manus et usus saeculares
ut prius fuit, rediret, quod tunc juribus, ut ante
praefertur, subjacere debet civitatis. In cnjus
rei testimonium secretum nostrae praedictae ma¬
joris civitatis Pragensis sigillum praesentibus est
appensum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo trecen¬
tesimo nonagesimo secundo, feria sexta proxima
post festum sancti Procopii confessoris.

Sigillum pendulum civitatis Pragensis.
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xxxra.
YVenceslaus IV., Rom f et Boli, rex, literis Mendici die 22.

in. Novembris a. 1392. datis universitatis magistros,
doctores, studentes, eorumque familiares ab omnibus
cujuscunque nominis oneribus, et a jurisdictione quo¬
rumlibet judicum regni liberos declarat et exemtos;
in maleficiis vero deprehensi, et in vincula conjecti extem¬
plo universitatis rectori tradantur, qui de illis decernat.

Wenceslajis, Dei gratia Romanorum rex semper
augustas, et Boemiae rex. Notum facimus tenore
praesentium universis, quod habito respectu ad
magnam sollicitudinem praeteritam, et multiplicia
studia divae memoriae serenissimi principis, quon¬
dam dni. et genitoris nostri, dni. Caroli, Roma¬
norum imperatoris et Boemiae regis, quibus Pra-
gense studium instauravit, nunc amplius quotidia¬
nis urgemur affectibus, ut ipso auctore, qui pro¬
spera dedit initia, idem studium inchoatum feli¬
citer mediis desideratis proficiat, et speratis fini¬
bus terminetur. Propter quod animo deliberato,
sano principum, baronum, ac procerum regni no¬
stri accedente consilio, non per errorem aut im¬
provide, sed de certa nostra scientia, nostrae uni¬
versitati Pragensi, magistris, doctoribus et studen¬
tibus, universaliter omnibus, et singulariter singu¬
lis decrevimus hanc gratiam faciendam, sub teno¬
ribus, conditionibus et clausulis inferius annota¬
tis ; videlicet, ut magistri, doctores, studentes, fa¬
miliaresque quotidiani eorum cum omnibus prae-
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dictae universitatis juribus, libertatibus, pertinen-

tiis, fructibus, proventibus, emolumentis, et ob¬

ventionibus universis, quibuscunque specialibus

vocabulis possint designari, ab omnibus sternis,

solutionibus, daciis, talliis, et quibuscunque ce¬

teris oneribus realibus, etiam a jurisdictione quo¬

rumlibet judicum regni nostri Boemiae liberi esse

debeant penitus et exempti. Inhibemus igitur

judicibus singulis et nominatim majoris, minoris,

et novae civitatum Pragensium, et aliis, quibus¬

cunque censeantur nominibus, ne adversus nostrae

dispositionis, concessionis ac ordinationis seriem

quidquam in praejudicium magistrorum, doctorum

ac studentium attentare praesumant; nam si quid

attentaretur modo quolibet, hoc ipso facto aucto¬

ritate regia Boemiae, et de certa nostra scientia

viribus vacuamus, ut nullius roboris sit seu mo¬

menti ; si vero supposita universitatis praedictae

in maleficiis seu forefactis per judices nostros

unum aut plures apprehensa et arrestata fuerint,

ipsum aut eadem, dummodo notorie studentes fue¬

rint, aut quam cito hoc constaret, judicio recto¬

ris ejusdem universitatis sine contradictione et

difficultate qualibet volumus praesentari, sic ta¬

men, ut talem, vel tales pro hujusmodi forefactis

rector universitatis, qui pro tempore fuerit, cor¬

rigere, et alias unicuique contra eos actionem ha¬

benti expeditam, quoties opus fuerit, debeat ju¬

stitiam ministrare. Si quis vero praesentem no¬

stram paginam quovis modo infirmare, infringere,
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aut contraire attentaverit sive praesumsevit, ab
eodem totiens, quotiens contrafactum fuerit, cen¬
tum marcas auri purissimi irremissibiliter exigi
volumus, et cum effectu dari, et earum medieta¬
tem nostri regalis aerarii Boemiae, residuam vero
partem dictae universitatis profectibus et usibus
decrevimus applicari. Praesentium sub regiae
nostrae majestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Mendici anno Domini millesimo tre¬
centesimo nonagesimo secundo, die vicesima se¬
cunda Novembris, regnorum nostrorum anno Boe¬
miae tricesimo, Romanorum vero decimo septimo.

Per d. Henricum de Duba, mgrum curiae
Wlachnico de Weitemmule,

ji tergo : R. Wenceslaus de Olomuncz.

Sigillum regis Wenceslai.

Wenceslaus, episcopus Nicopolensis, Wolframi, arcbie-
piscopi Pragensis in spiritualibus vicarius, literis Pragae
die 25. m. Octobris a. 1391. datis poenitentibus in ca¬
pella Bethlehem Pater et Ave orantibus 40 dies indul¬
gentiarum de poenitentiis injunctis relaxat.

reverendissimi in Christo patris et dni, dni. Wolf¬
rami, archiepiscopi ecclesiae sanctae Pragens. et
apostolicae sedis legati, vicarius in pontificalibus,

XXXIV.

, Dei gratia Nicopolens. episcopus,
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universis Christi fidelibus salutem in eo, qui suo¬
rum est vera salus et aeterna remuneratio. Etsi
quaelibet loca sanctorum pia sint, et promta de¬
votione a Christi fidelibus veneranda, specialiter
tamen ea spiritualibus sunt amplianda muneribus,
ubi major ad audiendum verbum Dei populi con-?
fluit multitudo. Cupientes igitur Christi fideles
ad merita et indulgentias, videlicet et remissio¬
nes peccatorum, ac ad audiendum verbum Dei sa¬
lubrius invitare, omnibus vere poenitentibus, con¬
tritis et confessis, qui hora diei quacunque ca¬
pellam Bethleem, quam nos in honore sanctorum
Mathiae et Matthaei apostolorum pro libera se¬
pultura dedicavimus, ex devotione visitaverint,
ibique unum Pater noster et Ave Maria flexis ge¬
nibus coram altaribus sanctorum dixerint, XL dies
indulgentiarum ipsis de injunctis poenitentiis mi¬
sericorditer in Doniino relaxamus. In cujus rei
testimonium praesentem literam fieri et sigilli
nostri appensione jussimus communiri,

Datum anno Domini millesimo trecentesimo
nonagesimo quarto, die dominico ante festum ss.
apostolorum Simonis et Judae, in domo s. ofr
licii sub mbnte Petrino. Consecratum vero eo¬
dem die et anno.

Sigillum pendulum, cereum, oblongum supra dicti epis¬
copi Wenceslai.
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XXXV,
Nicolaus Puchnik, Joannis archfepiscopl Pragensls in spiri¬

tualibus vicarius, literis die 8, m. Januarii a. 1396.
Pragae datis altare in honorem s. Margaritae, s. Ca-
tharinae et aliarum ss, virginum a cive Crux in ca¬
pella Bethlehem recenter erectum beneficium ecclesia¬
sticum creat, atque reditus octo sexagenarum, ju9 pa¬
tronatus, et altaristae officia confirmat.

Nicolaus Puchnik, licentiatus in decretis, Pra-
geusis et Olomucensis ecclesiarum canonicus, vi¬
carius in spiritualibus reverendissimi in Christo
patris et dojnini domini Joannis, sanctae Pragen-
sis ecclesiae archiepiscopi, apostolicae sedis legati,
generalis. Ad universorum tenore praesentium de¬
ducimus: licet ad universa, quae spiritualium
operationum concernunt profectum, vigilanti cura
intendere teneamur, ad ea tamen specialiter, quae
ad §alutem animarum, et in divini cultus augmen-?
tum tendunt, tenemur vigilantius intendere et fer¬
ventius insudare, et per quae post hujus vitae de¬
cursum speramus recipere proemia sempiterna.

Sane constitutus personaliter coram nobis
honestus vir Crux Institor, civis majoris civi¬
tatis Pragensis, proposuit, qualiter ipse zelo de¬
votionis accensus cupiens temporalia pro aeternis,
et transitoria pro perpetuis felici commercio com¬
mutare, pro remedio et salute animarum suae
consortis ac heredum suorum, nec non omnium
fidelium defunctorum, octo sexagenas grossorum
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Pragensiuin denariorum census annui, liberi et
perpetui emit et comparavit in bonis et locis in¬
fra scriptis, videlicet primo apud Ewlaliam, quon¬
dam Wolfraini, camerarii relictam, quinque sexa-.
genas grossorum, in et super duabus vineis Ni¬
colai medici, situatis in villa Branicze inter vineas
ltusenka ex una, et Corbe villanorum parte ex «al¬
tera, et super omnibus et singulis pertinentlis ea-
rumdem vinearum, videlicet curia, agris, pratis,
humuletis, quae dictus Nicolaus ibidem habere di-
noscitur, prout de hoc in libro civitatis majoris
Pragensis supra dictae claret evidenter; item
tres sexagenas grossorum praedictorum emptas
apud Przisuaconem de Ledecz super hereditate
sua in Ledecz, villa integra, curiis rusticalibus,
censu, agris, pratis et silvis, et aliis pertinentiis,
tabulis terrae regni Boemiae intabulatas, pro al¬
tari sanctae Margarethae, sanctae Catharinae, et
«aliarum sanctarum virginum in capella sanctorum
Innocentum, Betlehem nuncupata, sita in majori
civitate Pragensi praenominata, de novo in titu¬
lum perpetui beneficii ecclesiastici erigendo, do¬
mino Mathia, presbytero de Tuczap ad ipsum
de novo instituendo et ipsius successoribus, quas
quidem octo sexagenas grossorum praefatus Crux
sano et deliberato animo pro altari praescripto
sanctae Margarethae, sanctae Catharinae et alia¬
rum sanctarum virginum, ac domino Mathiae prae¬
dicto et ipsius successoribus perpetuo dedit, do¬
navit, deputavit, ac pie assignavit, libereque con--
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descendit, de eisdem promittens bona fide sine
dolo et fraude, ullo umquam tempore contra hu¬
jusmodi donationem per se, heredes aut succes¬
sores suos venire, nec ipsum dominum Matliiam
et ipsius successores in levatione, receptione et
perceptione census praescripti impedire, ita tamen
et taliter, quod ipse dominus Mathias, et sui suc¬
cessores, altaris praescripti rectores, per se vel
alium sint ratione donationis praescriptae obligati
et astricti ad infra scripta.

Primo, quod omnibus diebus dominicis, et festi¬
vis aliis per circulum anni occurrentibus, et a po¬
pulo celebrari consuetis, omnique die in Quadrage¬
sima et in adventu Domini mane ante sermonem mis¬
sam de beata Maria virgine gloriosa sub nota decan¬
tabit ; in majoribus festivitatibus, si placebit, de festo
tenendo, quam missam in cantu hreviare vel prolon¬
gare tenebitur ad mandatum praedicatoris, qui post
eandem missam debuerit praedicare; aliis vero
diebus feriatis, dum missam legendi gratiam ha¬
buerit, in capella praedicta Betleliem hoc potius
facere debet, quam in loco alio, nisi ex devoticne
alias voluerit celebrare, quod tamen non saepe
facere tenebitur ; ratione vero lucri extra eandem
capellam eidem domino Mathiae et ipsius succes¬
soribus non licebit missas celebrare. Item est
expressum, quod ipse dominus Mathias et sui
successores, praedicti altaris rectores, qui pro tem¬
pore fuerint in comodo inferiori ibidem in Bet-
lehem, ubi res ejusdem capellae servantur, mo-
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rari debet et jacere de nocte, libros et alias res
ejusdem capellae fideliter custodiendo et conser¬
vando, claves proprias ab eodem comodo haben¬
do, a quo comodo quilibet pradicatorum capellae
memoratae confirmatus claves proprias habebit,
et ipsum comodmn intrabit, quotiens et quando
indigebit, sine requisitione et contradictione alta-
ristae saepe nominati, non tamen per hoc ipse
dominus Matliias, aut ipsius successor erit ad alia
servitia obligatus, sed praemissis omnibus rite et
rationabiliter expletis ab omnibus servitiis sit li¬
ber et absolutus. In casu vero, ubi dictus do¬
minus Mathias, aut ipsius successor, qui pro
tempore fuerit, aliquam missam diebus praescrip-r
tis cantare neglexerit et non curaverit, ex tunc
pro qualibet missa neglecta et non cantata no¬
mine poenae dabit unum grossum per praedica¬
tores ejusdem capellae exigendum, et alteri pres¬
bytero missam hujusmodi supplenti erogandum.
Ad quae omnia et singula supra scripta praefatus
dnus. Mathias se, et suos successores sponte et
libere submisit, et ea omnia, prout superius sunt
descripta, facere, tenere, et inviolabiliter obser¬
vare promisit per se et suos successores.

Jus autem patronatus altaris praedicti et prae¬
sentandi rectorem ad ipsum praenominatus Cruxpro
se, quamdiu vita sibi comes fuerit, reservavit; ipso
autem decedente praedictum jus patronatus ad
heredes ipsius devolvetur, ita tamen et taliter,
quod quotienscumque, et quandocumque praedic-
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tum altare ex causa quacumque vacabit, senior
heres sine requislione aliorum poterit ad ipsum
rectorem idoneum praesentare.

Et ut praemissa omnia et singula robur obtineant
perpetuae firmitatis, praescriptus Crux et dominus
Mathias praenominatus petebat praescriptum altare
sanctae Margarethae et sanctae Catharinae, et alia¬
rum sanctarum Virginum in perpetuum beneficium
ecclesiasticum erigere et creare, omniaque et sin¬
gula superius descripta in suis punctis, clausulis,
conditionibus et articulis approbare, ratificare, et
auctoritate ordinaria confirmare, praescriptumque
censum octo sexagenarum eidem altari, et ipsius
rectoribus annectere, unire, inviscerare et incor¬
porare. Nos vero considerantes praemissa ex zelo
devotionis procedere, et in divini cultus augmen¬
tum feliciter evenire, et aliorum Christi fidelium
ad similia plurimum inductiva, attendentesque,
quod justa petentibus non est denegandus assen¬
sus ; ideo supplicationibus praescriptorum Crucis
civis et domini Mathiae, presbyteri, tamquam ju¬
stis, rationabilibus et juri consonis, annuentes,
servatis servandis, quae circa talia de jure fue¬
rant servanda, praescriptum altare in honore
sanctae Margarethae et sanctae Catharinae et alia¬
rum Virginum sanctarum in capella sanctorum
Innocentum, alias Betlehem nuncupata, in perpe¬
tuum beneficium ecclesiasticum erigimus et crea¬
mus, omniaque et singula superius descripta in
suis punctis, clausulis, conditionibus et articulis

9
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ex certa scientia approbamus, ratilicamus, et auc¬
toritate ordinaria confirmamus, praescriptumque
censum octo sexagenarum grossorum denariorum
Pragensium in bonis praescriptis praedicto altari
et rectoribus ipsius annectimus, unimus, incorpo¬
ramus, applicamus, invisceramus et incorporamus,
decernentes ipsum censum de Cetero et in antea
juris ecclesiastici et non mundani reputari. In
quorum omnium fidem et testimonium praesentes
literas fieri, et sigilli vicariatus archiepiscopatus
Pragensis, quoad praesens utimur, appensione jus¬
simus communiri.

Datum Pragae, anno Domini millesimo trecen¬
tesimo nonagesimo sexto, die VI1L mensis Ja¬
nuarii.

Bonifacii IX. Rom. pontificis (electi die 2. m. Novembris
a. 1389. vita functi die 1. m. Octobris a. 1404.) privi¬
legium Romae die 11. m. Julii a. 1396. universitati
Pragensi datum, quo beneficiis ecclesiasticis gaudenti¬
bus studiorum Pragae colendorum causa ab iisdem
per quinquennium abesse licet.

lectis filiis universis, doctoribus, magistris et scho¬
laribus studii Pragensis, praesentibus et futuris,
salutem et apostolicam benedictionem. Dum at-

Sigillum pendulum vicariatus.